
EUROPOS PILIEČIŲ INICIATYVA  

Centrinė internetinė pritarimo 
pareiškimų rinkimo sistema 

SUŽINOTI - APTARKITE – PRISIJUNGTI - KREIPTIS PATARIMO

SUŽINOTI 



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

2

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

TURINYS 

Apžvalga	 3
Centrinė	internetinė	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistema		4
Centrinės	internetinės	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	 
sistemos	struktūra		 5
Internetinės	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	platformos	
pritaikymo	jūsų	reikmėms	būdai	 9
Pasirašyti	iniciatyvą	naudojant	centrinę	internetinę	 
pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistemą		 11
Nukreipimas	iš	jūsų	kampanijos	svetainės	į	centrinę	
internetinę	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistemą		 12
Parašų	rinkimo	laikotarpio	pabaiga	 13



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

3

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

1
Apžvalga

Europos	piliečių	iniciatyvos	tikslas	–	per	12	mėnesių	surinkti	bent	milijoną	
parašų,	įskaitant	minimalų	parašų	skaičių	bent	septyniose	valstybėse	narėse.	
Organizatoriai	turės	per	6	mėnesius	nuo	iniciatyvos	registracijos	dienos	
nuspręsti,	kada	pradėti	popierinių	ir	elektroninių	pritarimo	pareiškimų	
rinkimo	laikotarpį,	truksiantį	vienus	metus.	

Pasirašyti	gali	ES	piliečiai	(ES	valstybių	narių	piliečiai),	sulaukę	amžiaus,	
nuo	kurio	galima	balsuoti	Europos	Parlamento	rinkimuose	(18	metų	arba	
jaunesni	kai	kuriose	valstybėse	narėse),	nebent	valstybė	narė	nusprendė	
sumažinti	minimalų	pasirašančiųjų	iniciatyvą	amžių	iki	16	metų	ir	apie	tai	
pranešė	Komisijai.	Žr.	amžiaus	reikalavimų	sąrašą.

Centrinė	internetinė	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistema	yra	vienintelė	
internetinė	Europos	piliečių	iniciatyvos	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	
sistema,	skirta	iniciatyvoms,	užregistruotoms	po	2023	m.	sausio	1	d.	

C:\Users\Vasiliki Mustakis\Documents\minimum number
https://europa.eu/citizens-initiative/how-it-works/implementation-national-level/data-requirements_lt


- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

4

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

2
Centrinė	internetinė	pritarimo	
pareiškimų	rinkimo	sistema	
Centrinę	internetinę	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistemą	sudaro	dvi	dalys:	

a.	 viešoji	dalis,	kurioje	piliečiai	gali	reikšti	paramą	iniciatyvoms,

b.	 administravimo	dalis,	kurioje	organizatoriai	gali	pritaikyti	savo	
sistemą	arba	siųsti	pranešimus	rėmėjams.	Daugiau	informacijos	apie	
administravimo	dalį	rasite	EPI	organizatoriaus	vadove	(prieinama	
organizatoriams).	

Pagrindiniai	Centrinės	internetinės	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistemos	
bruožai:	

• jai	reikia	mažiausio	galimo	pasiruošimo	(visiško	baigtumo	
sprendimas)	ir	ji	nemokama;	

• patvirtinimai	ar	sertifikatai	nebūtini		(sistema	jau	atitinka	techninius	
ir	saugumo	standartus);	

 - norintieji	naudotis	sistema	tiesiog	pasirašo	susitarimą	su	
Komisija;

• greitas	nustatymas		(sistemą	galima	naudoti	tiesiog	per	savo	
organizatoriaus	paskyrą	pranešant	Komisijai	likus	10	darbo	dienų	iki	
rinkimo	pradžios);

• laikantis	Sprendimo1	dėl	Europos	Komisijos	ryšių	ir	informacinių	
sistemų	saugumo,	užtikrinamas	aukštas	saugumo	lygis;	

• sistema	yra	visiškai	pritaikyta	neįgaliesiems;

• reguliariai	tikrinamas	sistemos	pažeidžiamumas,	veiksmingumas,	
tinkamumas	naudoti	ir	prieinamumas;	

• organizatoriams	suteikiama	galimybę	siųsti	e.	laiškus	rėmėjams;	

• visiškai	integruota	į	EPI	organizatoriaus	paskyrą;	

• visiškai	integruota	į	keitimosi	rinkmenomis	paslaugą	(siekiant	
perduoti	pritarimo	pareiškimus	valstybėms	narėms,	kad	jos	
galėtų	jas	patikrinti,	jei	iniciatyvos	būtų	sėkmingos);	

• nuolat	tobulinama	renkant	suinteresuotųjų	subjektų	
nuomones.

1	 2017	m.	sausio	10	d.	Komisijos	sprendimas	(ES,	Euratomas)	2017/46	dėl	
Europos	Komisijos	ryšių	ir	informacinių	sistemų	saugumo	(OL	L	6,	2017	1	11,	p.	40).



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

5

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

3
Centrinės	internetinės	pritarimo	pareiškimų	
rinkimo	sistemos	struktūra	

Kairiajame	svetainės	skydelyje	rodoma



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

6

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

• iniciatyvos	logotipas;

• dalykas;

• pagrindiniai	pasiūlytos	iniciatyvos	tikslai:	

• nuoroda	į	iniciatyvos	puslapį	Europos	Komisijos	registre;

• iniciatyvos	interneto	svetainė;		

• nuoroda	į	jos	įvairius	socialinius	tinklus.

Papildomai	šiame	skydelyje	pateikiama	informacija	apie	organizatorių	
kontaktinius	duomenis,	registracijos	numerį	ir	rinkimo	laikotarpio	pradžios	ir	
pabaigos	datas.	

Kairėje	pusėje	esančioje	eigos	juostoje	naudotojai	gali	stebėti	pareiškimų	
rinkimo	pažangą.	Būtent	čia	organizatoriai	taip	pat	gali	pateikti	savo	
iniciatyvos	socialinės	žiniasklaidos	nuorodas.	



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

7

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

Po	eigos	juosta	rodomas	pasirašiusiųjų	skaičius	ir	dabartinis	internetu	
surinktų	pritarimo	pareiškimų	skaičius	pagal	šalis.	Spustelėję	mygtuką	
„Peržiūrėti	visas	šalis“,	taip	pat	galite	atsiversti	paskirstymo	žemėlapį	ir	
lentelę,	kurioje	nurodytas	dabartinis	internetu	surinktų	pritarimo	pareiškimų	
skaičius	ir	procentinė	reikalaujamų	ribų	dalis.	



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

8

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

Interneto	svetainės	apačioje	pateikiamos	nuorodos	į	EPI	interneto	svetainę,	
kurioje	naudotojai	gali	rasti	daugiau	informacijos	apie	Europos	piliečių	
iniciatyvą	kaip	priemonę,	kaip	prisijungti	prie	Europos	piliečių	iniciatyvos	ir	
apie	tolesnius	Europos	piliečių	iniciatyvos	etapus.	



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

9

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

4
Internetinės	pritarimo	
pareiškimų	rinkimo	platformos	
pritaikymo	jūsų	reikmėms	
būdai

Iniciatyvos	organizatoriai	turi	galimybę	pritaikyti	savo	parašo	platformą	
centrinėje	internetinėje	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistemoje.	
Organizatoriai	gali	ją	pritaikyti	tokiais	būdais	

1.	 Įkelti	savo	iniciatyvos	logotipą	

2.	 Nustatyti	pagrindinę	spalvą	

3.	 Pateikti	iniciatyvos	parašų	rinkimo	eigos	juostą	

4.	 Pateikti	pritarimo	pareiškimų	pasiskirstymo	žemėlapį	

5.	 Rodyti	naujausius	pritarimo	pareiškimus	

6.	 Pateikti	atgalinio	skambinimo	universalųjį	adresą	

7.	 Rodyti	socialinių	tinklų	nuorodas	(„Make	it	social“)	

8.	 Informuoti	rėmėjus	

9.	 Rodyti	pasirašiusiųjų	atsiliepimus.

Iniciatyvą	pasirašantis	pilietis	gali	bet	kuriuo	metu	pakeisti	sąsajos	
kalbą	naudodamasis	puslapio	viršutiniame	dešiniajame	kampe	esančiu	
išskleidžiamuoju	sąrašu.	Atitinkamai	pasikeis	iniciatyvos	informacijos	kalba.	

Piliečiai,	sėkmingai	pritarę	iniciatyvai,	automatiškai	siunčiami	į	padėkos	
puslapį.	Šiame	padėkos	puslapyje	piliečiai	raginami	pasidalyti	iniciatyva	savo	
socialinės	žiniasklaidos	tinkluose.	Nuorodos	į	šiuos	socialinės	žiniasklaidos	
tinklus	gali	būti	apibrėžtos	Europos	piliečių	iniciatyvos	organizatoriaus	
dokumente	„Manage	OCS	Screen“.	Organizatorius	gali	pritaikyti	rodomą	
žinutę,	kad	paskatintų	rėmėjus	dalytis	savo	parama	socialiniuose	tinkluose,	
pavyzdžiui,	„Pasidalykite	su	draugais“.	



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

10

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

11

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

5
Pasirašyti	iniciatyvą	naudojant	
centrinę	internetinę	pritarimo	
pareiškimų	rinkimo	sistemą	

Priklausomai	nuo	piliečių	pilietybės	šalies,	jiems	siūloma	pasirašyti	iniciatyvą	
užpildant	internetinę	formą	arba	naudojantis	savo	šalies	e.	ID.	

Pasirinkus	šalį	tame	pačiame	puslapyje	atsidaro	forma,	kurią	pasirašantysis	
turi	užpildyti.	Kiekviena	forma	yra	pritaikoma	atsižvelgiant	į	pasirinktos	
valstybės	narės	duomenų	reikalavimus.

Kai	pilietis	sėkmingai	pateikia	savo	parašą,	jis	paraginamas	įrašyti	savo	e.	
pašto	adresą,	kad	gautų	daugiau	informacijos	apie	iniciatyvą	ir	jos	eigą.	Jei	
pilietis	pateikia	e.pašto	adresą,	organizatorius	gali	su	juo	susisiekti	per	savo	
EPI	organizatoriaus	paskyrą,	esančią	modulyje	„Inform	supporter“.	

Pastaba.	Centrinėje	internetinėje	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistemoje	
įrašoma	kalba,	kurią	pilietis	pasirinko	apsilankyti	svetainėje	ir	pasirašyti	
iniciatyvą.	Tai	suteikia	organizatoriui	galimybę	žinoti,	kurią	kalbą	pageidauja	
vartoti	pilietis.	

C:\Users\Vasiliki Mustakis\Documents\data required


- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

12

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

6
Nukreipimas	iš	jūsų	kampanijos	
svetainės	į	centrinę	internetinę	
pritarimo	pareiškimų	rinkimo	
sistemą	

Iš	konkrečios	iniciatyvos	kampanijos	svetainės	galimas	nukreipimas	
iniciatyvos	puslapį	centrinėje	internetinėje	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	
sistemoje.	Konkrečias	instrukcijas	rasite	vadove.	



- Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema -

13

EUROPOS 
PILIEČIŲ 
INICIATYVA  

7
Parašų	rinkimo	laikotarpio	
pabaiga

Pasibaigus	jūsų	iniciatyvos	parašų	rinkimo	laikotarpiui,	sistema	automatiškai 
užbaigs parašų rinkimą 24:00 Vidurio Europos laiku.

Jūsų	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	sistemos	pradžios	puslapyje	bus	rodoma	
informacija	apie	tai,	kad	parašų	rinkimas	baigtas.	Piliečiai	nebegalės	
pasirašyti	iniciatyvos,	tačiau	galės	susipažinti	su	parašų	rinkimo	duomenimis	
žemėlapyje	ir	lentelėje,	kurioje	nurodytas	surinktų	pritarimo	iniciatyvai	
parašų	skaičius.	

Ar	turite	dar	klausimų	apie	internetinę	pritarimo	pareiškimų	rinkimo	
sistemą?	Atsakymus	rasite	vadove	(prieinamas	organizatoriams).	


	Apžvalga
	Centrinė internetinė pritarimo pareiškimų rinkimo sistema 
	Centrinės internetinės pritarimo pareiškimų rinkimo sistemos struktūra 
	Internetinės pritarimo pareiškimų rinkimo platformos pritaikymo jūsų reikmėms būdai
	Pasirašyti iniciatyvą naudojant centrinę internetinę pritarimo pareiškimų rinkimo sistemą 
	Nukreipimas iš jūsų kampanijos svetainės į centrinę internetinę pritarimo pareiškimų rinkimo sistemą 
	Parašų rinkimo laikotarpio pabaiga

